ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе

на право заключения договоров аренды государственного имущества

 Республики Марий Эл
г. Йошкар-Ола

                       23 марта 2012 г.

1. Организатор аукциона: Министерство государственного имущества Республики Марий Эл.

Присутствовали члены единой комиссии по приватизации государственного имущества, продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл (далее – комиссия):
	Мусин В.В.
	-
	заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	Марченко Е.Ю.
	-
	главный специалист-эксперт отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

	Лавлинская С.А.

	-
	консультант отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии, аукционист;

	Искаков А.Г.
	-
	начальник отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Мирошина Н.К.
	-
	начальник отдела бюджетного учета и хозяйственного обеспечения – главный бухгалтер Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Кулькова О.Е.
	-
	консультант отдела формирования доходов и налоговой политики Министерства финансов Республики Марий Эл, член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.
            2. Процедура рассмотрения заявок проводилась комиссией 23 марта 2012 г.
с 10 часов 00 минут до 10 часов 20 минут по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, 3, каб. 441.
Извещение о проведении аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования государственным имуществом Республики
Марий Эл) было размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: http://www.torgi.gov.ru  и  на сайте Мингосимущества Республики  Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim 21.02.2012 г.
3. Сведения о предмете аукциона - государственном имуществе Республики Марий Эл, права на которое передаются по договору:

Лот № 1:
Плотина через р.Перша, литера I, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Юринский район, д. Растегаиха, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 12:01:4701001:32, площадь – 2338,6 кв.м., целевое назначение - хозяйственно-бытовое, арендодатель – Министерство государственного имущества Республики Марий Эл. Срок действия договора аренды  - 5 лет.
Лот № 2:
Газификация АБЗ, литеры А, II, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, примерно в 150 м от 45 км а/д Йошкар-Ола-Уржум по направлению на север, ГРП площадью 32,2 кв.м., газопровод  122 м., целевое назначение - газоснабжение, арендодатель – Государственное казенное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.
Лот № 3:
Газопровод по ул. Центральной-Заречной в п. Ургакш, литера I, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, п.Ургакш, начало газопровода-20 м на юго-запад от д.№ 29, ул. Центральная,конец газопровода - д. № 1, ул. Заречная, протяженность – 650 м., целевое назначение - газоснабжение, арендодатель – Государственное казенное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.

Лот № 4:
Газопровод высокого давления д. Мамсинер - д. Сюльта - д. Сарда - д. Сардаял. литер I, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, д. Мамсинер-д. Сюльта-д. Сарда-д. Сардаял, протяженность – 9070 м., целевое назначение - газоснабжение, арендодатель – Государственное казенное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.

Лот № 5:
Наземный газопровод высокого давления и шкафной газорегуляторный пункт, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, г. Волжск, ул.Транспортная, д.1, протяженность – 11 м., целевое назначение - транспортировка газа, арендодатель – Государственное казенное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.
Лот № 6:
Газопровод к асфальтобетонному заводу (АБЗ) Советского ДРСГУП, литера IV, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, начало-примерно в 30 м от 44 км а/д Й-Ола-Уржум по направлению на север, конец-примерно в 150 м от 45 км а/д Й-Ола-Уржум по направлению на север, протяженность – 1194,5 м., целевое назначение - газоснабжение, арендодатель – Государственное казенное учреждение Республики Марий Эл "Газовые сети". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.

            4. Комиссия рассмотрела поступившие от претендентов заявки с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
на лот № 1:

Заявка № 1 – зарегистрирована 16 марта 2012 г. в 15 час. 45 мин., претендент – общество с ограниченной ответственностью «Вереск», юридический и фактический адрес: 425370, Республика Марий Эл, Юринский район, п. Юрино, ул. Кочетова, 21.
5. Рассмотрев поступившие от претендентов заявки и отметив, что заявки с необходимыми документами и задаток поступили от претендентов в установленные сроки, комиссия постановила допустить к участию в аукционе на право владения и/или пользования государственным имуществом Республики Марий Эл и признать участниками аукциона следующих претендентов:
на лот  № 1:

 — общество с ограниченной ответственностью «Вереск».
6. Комиссия постановила:

6.1. Признать аукцион по лотам № 2-6 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
6.2. Признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся в связи с единственным участником аукциона. В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»:

 - заключить договор аренды государственного имущества с единственным участником аукциона по лоту № 1  на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплутационных услуг), который составляет 53000,00 (пятьдесят три тысячи) рублей.
7. Настоящий протокол размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: http://www.torgi.gov.ru  и  на сайте Мингосимущества Республики  Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim  23.03.2012 г.

8. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения аукциона (27.03.2012 г.).
	Председатель комиссии:
	______________________
	Мусин В.В.

	            Секретарь комиссии:

	______________________
	Марченко Е.Ю.

	            Члены комиссии:

	______________________
	Лавлинская С.А.

	______________________
	Искаков А.Г.

	______________________
	Мирошина Н.К.

	______________________
	Кулькова О.Е.

PAGE
1